平成28年 8月 18日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成28年8月 18日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社フォー・クオリア

とアットザラウンジ株式会社を合併することを決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１．合併の目的

アットザラウンジ株式会社は、音楽コンテンツサービスに注力してきた当社のレーベルビジネス部門を

平成 20年 7月に分社化し、モバイル向け音楽配信サービス、CDの企画・制作・販売を中心とした事業展

開を行ってきました。

その後、音楽コンテンツのビジネスモデルが、楽曲の購入から定額･ストリーミング音楽配信による聴

取料の徴収ビジネスへシフトする他、音楽ソフトウェア市場のマーケット全体の縮小等、経営環境が大き

く変化する中、同社の事業は、コンテンツやゲーム向けのサウンド制作、商品・サービスのプロモーショ

ン動画制作、Webコンテンツの企画・制作等、法人向けの受託制作が事業の柱となりつつあります。

一方で、株式会社フォー・クオリアは、スマートフォンの普及に伴う開発スピード・提供量・品質の充

実化を図るため、平成 23年 10月に子会社化し、当社グループの様々な開発を担ってきました。

今後、スマートフォンを活用した法人ニーズの拡大や IT 投資の活性化を背景に、アットザラウンジ株

式会社が有するコンテンツ制作力・営業支援力と、株式会社フォー・クオリアが有する開発力・サポート

力を一体化させることを目的に、この程、両社を合併することといたしました。

これにより、事業基盤の拡充及びシナジーを最大限に発揮することで、当社グループ全体の経営効率の

向上を図ってまいります。

なお、本合併は、株式会社フォー・クオリアを存続会社とする吸収合併方式で、消滅会社とするアット

ザラウンジ株式会社の事業は、株式会社フォー・クオリアが継続いたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併承認取締役会 平成28年 8月 18日

完全子会社化（100％）※ 平成28年 8月 22日（予定）

合併契約締結日 平成28年 8月 22日（予定）

合併契約承認株主総会（合併当事会社） 平成28年 9月 30日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成28年10月 1日（予定）

※当社は、両社の少数株主の株式を平成 28年 8月 22日にすべて譲受け、完全子会社同士の合併となる見込みです。

（２）合併の方式

株式会社フォー・クオリアを存続会社とし、アットザラウンジ株式会社を消滅会社とする吸収合併

方式といたします。

（３）合併に係る割当の内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社の合併※であるため、この合併による新株式の発行及び金銭

等の割当はありません。

※当社は、両社の少数株主の株式を平成 28年 8月 22日にすべて譲受け、完全子会社同士の合併となる見込みです。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関するお知らせ

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 28年 8月 18日現在）

  存続会社 消滅会社

（1） 商号 株式会社フォー・クオリア アットザラウンジ株式会社

（2） 所在地 東京都品川区西五反田二丁目 29番5号 東京都渋谷区渋谷一丁目 17番 8号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松永 州央 代表取締役社長 川平 健太郎

（4） 事業内容 ・Webサイト制作・開発・運用

・アプリ・ゲーム開発

・デバッグ・検証、端末レンタル

・ユーザサポートサービス

・音楽、動画、Web制作

・音楽配信サービス

・音楽レーベル

・音楽ライセンス

（5） 資本金 70百万円 45百万円

（6） 設立年月日 平成18年 8月 1日 平成20年 7月 1日

（7） 発行済株式数 4,250株 905株

（8） 決算期 5月 5月

（9） 大株主及び持株比率

※

当社  98.0％

松永州央 1.0％

藤田直行 1.0％

当社     99.5％

株式会社ダイブ 0.5％

※当社は、両社の少数株主の株式を平成 28年 8月 22日にすべて譲受け、完全子会社同士の合併となる見込みです。

４．合併後の状況

本合併後に存続会社となる株式会社フォー・クオリアの商号、所在地、代表者の役職・氏名、資本金

及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上